2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.06.2024

	№
	43

	с. Пушкинское

	О внесении изменений в постановление администрации
Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района
от 11 июня 2019 г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г.                   № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьей 58 устава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 11 июня 2019 г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:
1) в абзаце тринадцатом подпункта 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» слова «От имени собственников (физических и юридических лиц) объекта адресации либо лиц (физических и юридических), обладающих одним из вещных прав,» заменить словами «С заявлением»;
2) подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 5 рабочих дней со дня поступления заявления на бумажном носителе или в форме электронного документа.»;
3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
в абзаце двенадцатом подпункта 3.2.3. пункта 3.2. цифру «4» заменить цифрой «3»;

подпункт 3.2.4. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Передача документов из уполномоченного органа в МФЦ (при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ).

Основанием для начала административной процедуры является подписанное постановление о присвоении (изменении, аннулировании) адреса объекту адресации или уведомление об отказе.

Передача документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления  об отсутствии сведений в государственном адресном реестре из уполномоченного органа в МФЦ осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного подпунктом 2.4.1. на основании реестра, который составляется в двух экземплярах и содержит дату и время передачи.

При передаче документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления  об отсутствии сведений в государственном адресном реестре сотрудник МФЦ, принимающий их, проверяет соответствие и количество документов с данными, указанными в реестре, проставляет дату, время получения документов и подпись. Первый экземпляр реестра остается у должностного лица МФЦ, второй – подлежит возврату в уполномоченный орган. Информация о получении документов заносится в электронную базу.

Срок выполнения административной процедуры – 1 рабочий день.

Результат административной процедуры – передача документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре на основании реестра с указанием даты и времени передачи.

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – внесение данных о времени и дате передачи документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в электронную базу, а также в журнал регистрации поступающих документов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района

                               А.С. Косицкий